
 

 お子様の入学、進級おめでとうございます。       校長 村上 卓郎                       

  

令和７年度が始まりました。この４月から校長として着任しました村上卓郎

と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

私は、これまで２校の肢体不自由特別支援学校で児童・生徒、保護者の方々

とかかわってきました。一つは都立墨東特別支援学校で学級担任などとして、

一つは都立光明特別支援学校（現 光明学園）で副校長としてです。そして、

この３月までは、３年間、都立水元特別支援学校で校長をしておりました。 

この４月からは、これまで私がかかわらせていただいた児童・生徒、保護者

の皆様、地域の皆様から学び得たことを踏まえ、「温故知新」で取り組んでま

いります。 

何かございましたらいつでもおっしゃってください。 

写真は４月１日の校長室から見える中庭の桜です。この学校だよりを作っている時は、寒い雨の

中でしたが、始業式、入学式には春を感じていることを期待しております。 

 

今年度の副校長体制を紹介いたします。神田 実季が東部学校経営支援センター支所に転任し、

都立光明学園から藤嶋 奈美副校長 が着任しました。引き続き小嶋副校長及び田島副校長の担当

部門、学部は、以下のようになります。また、スクールバスや医療的ケア、その他急な連絡などは

部門・学部と異なる副校長が対応することもありますので、御承知おきください。 

令和７年度、新しい体制で一つになって学校経営を進めてまいります。 

肢体不自由教育部門小学部  藤嶋 奈美 

   同     中学部・高等部  小嶋 耕 

病弱教育部門  田島 昭美 

 

続いて、教職員の紹介です。今年度、本校では９名の新規採用教員と３名の学校介護職員・病弱

教育支援員を、経営企画室では１名の新規採用職員を迎えました。一年間よろしくお願いします。 

着任した副校長からの挨拶です。 

 

 

都立光明学園から着任しました藤嶋 奈美（ふじしま なみ）と申します。北特別支援学校の優

しく温かい雰囲気は、初任で勤務した肢体不自由校を思い出し、なつかしい気持ちになります。光

明学園に引き続き、副校長として肢体不自由教育部門と病弱教育部門のある本校に勤務できること

をうれしく思っています。これからも初心を忘れずに、児童・生徒の皆さんが「今日も楽しかった、

明日の勉強が楽しみ」と思える学校生活を目指して、教職員が一体となれるよう努めてまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。 

                                        

学校だより      

 

 

東 京 都 立 北 特 別 支 援 学 校  
 
令和７ 年４月 ７日、８日、９ 日発行  

４ 月 号  

 


